
 

 

COMUNE DI PIOVA' MASSAIA  

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

Prot.n. 235 
 

Ordinanza  n. 04      in data  31/01/2019                    
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI PIO VA’ MASSAIA PER LA GIORNATA DI 
VENERDI` 1 FEBBRAIO 2019  

ILSINDACO 
 
Tenuto conto delle annunciate precipitazioni nevose e possibile intensificarsi delle avverse condizioni 
meteorologiche, previste a partire dalla notte tra giovedì 31 gennaio 2019 e venerdì 1° febbraio 2019, che 
potranno determinare disagi, in particolare alla viabilità del territorio;  

 
Visto il bollettino di Vigilanza meteorologica emesso da Arpa Piemonte in data 30 gennaio 2019 che prevede 
un marcato peggioramento per venerdì, con nevicate moderate fino a quote pianeggianti; 
 
Ritenuto che i trasferimenti in auto, autobus e/o a piedi  casa-scuola e scuola-casa degli studenti,  oltre che 
divenire difficoltosi a causa della neve e del pericolo ghiaccio aumentano l’intensità del traffico veicolare 
acuendone, soprattutto nelle ore di punta, la criticità e potrebbero, nell’eventualità, complicare l’intervento dei 
mezzi di soccorso e dei mezzi spargisale e spartineve; 
 
Tutto ciò premesso,  

In via precauzionale, per evitare rischi e pericoli per l’incolumità e garantire la sicurezza  della popolazione  
anche limitando il traffico cittadino e frazionale,  

Sentiti in merito il Prefetto della Provincia di Asti, il Dirigente dell’Ufficio IV Ambito Territoriale per la Provincia 
di Asti - Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte e l’Amministrazione Provinciale di Asti; 

ORDINA 
 
ai sensi degli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la chiusura della scuola dell’infanzia 
di questo Comune  per la giornata di venerdì 1° febbraio 2019; 

 
MANDA 

 
la presente ordinanza a notificarsi, a termine di legge, contestualmente ai Dirigenti Scolastici delle scuole  di 
ogni ordine e grado statali,  al  Prefetto della Provincia di Asti, al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
il Piemonte – Ufficio IV Ambito Territoriale di Asti e alla Provincia di Asti. 
 
                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                       MURGIA Antonello 
 


